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Medborgarförslag om åtgärder för 
Valhallavägens mittstråk mellan Lidingövägen 
och Gärdet 
 

Svar på medborgarförslag 

 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.  

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag om Valhallavägens mittstråk inkom den 13 
november 2025 till Norra innerstadens stadsdelsnämnd. 
Förslagsställaren upplever en oreda mellan gång- och 
cykeltrafikanter utmed esplanadens mittstråk från Lidingövägen och 
österut. Invånaren poängterar även att stråket blir fullt av pölar efter 
regn. Förslagsställaren föreslår därför att mittstråket asfalteras och 
att gång- och cykelvägen separeras. 
 
Valhallavägens esplanad är planlagd som grön gatumark varför 
ansvaret ligger hos trafiknämnden. Esplanaden är också riksintresse 
för kulturmiljövården och förvaltningen anser därför inte att 
mittstråket ska asfalteras med hänsyn till de kulturhistoriska 
värdena. Förvaltningen har sedan tidigare lyft frågorna som 
förslagsställaren tar upp med trafikkontoret. År 2023 tog 
trafikkontoret fram ett program för upprustning av esplanaden 
utmed sträckan Lidingövägen - Engelbrektsgatan vilket nu är under 
etappvis utförande. 

Bakgrund 
Ett medborgarförslag som berör Valhallavägens mittstråk inkom i 
november 2025 till Norra innerstadens stadsdelsnämnd. Vid 
stadsdelsnämndens sammanträde den 11 december beslutade 
nämnden att överlämna förslaget till förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
Förslagsställaren har sett en ökande mängd människor i rörelse 
utmed Valhallavägens mittstråk. Han upplever att en oreda uppstår 
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mellan gångtrafikanter, cyklister, hundar m.m. och säger sig själv 
ha bevittnat två olyckor. Invånaren framhåller också att stråket får 
vattenpölar i samband med regnväder. Förslagsställarens förslag är 
därför att mittstråket från Lidingövägen österut mot Gärdet 
asfalteras och att gång- och cykeltrafiken separeras. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Valhallavägens mittstråk är detaljplanelagt som grön gatumark. Det 
innebär att det är trafiknämnden som ansvarar för beslut och 
investeringar som berör stråket, vilka förslagsställarens önskemål är 
exempel på. Norra innerstadens stadsdelsnämnd ansvarar för driften 
av grönytorna såsom gräsklippning och skräpplockning men ej 
träden.  
 
Valhallavägen är tillsammans med de andra esplanaderna i 
Stockholms innerstad riksintresse för kulturmiljövården. Med 
hänsyn till de kulturhistoriska värdena anser stadsdelsförvaltningen 
inte att det är lämpligt att asfaltera mittstråket. 
 
Stadsdelsförvaltningen har tidigare uppmärksammats på problemen 
med otydlighet mellan gång- och cykeltrafiken samt det höga 
slitaget på underlaget som resulterar i svackor och pölar. 
Förvaltningen har i sin tur lyft detta med trafikkontoret.  
 
En större investering där sträckan grävs ut och byggs upp på nytt 
med nya gruslager och med dräneringsrör som kan leda bort vatten 
skulle medföra att stråket hållas torrare. Motsvarande åtgärder har 
utförts med positivt resultat i Karlavägens gångstråk och 
Valhallavägen i höjd med Fältöversten.  
 
År 2023 tog trafikkontoret fram ett program för upprustning av  
Valhallavägens allé mellan Engelbrektsgatan- Lidingövägen inom  
projektet Grönare Stockholm. I programmet finns förslag på  
växtbäddar och skyfallsåtgärder med nya träd samt återskapande av  
promenadstråk i mitten av allén där bilparkeringen vid Stadion är  
idag. I programmet har också förbättringar för gående och cyklister  
i allén utretts. Ett etappvis utförande av upprustningen pågår i 
nuläget. 
 
Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget.  
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